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Sammanfattning 
Länsstyrelsen Kalmar län har tagit del av remissen 
Animalieproduktion med hög konkurrenskraft och gott djurskydd och 
lämnar följande synpunkter. Länsstyrelsen anser att utredaren har 
valt viktiga och relevanta utgångspunkter och inriktningar för 
utredningen. Sverige bör ställa högre krav på EU att sanktionera de 
medlemsländer som inte efterlever EU-lagstiftningen. 

1 Författningsförslag  

Förändring av 2 kap 3 § DF 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget med viss reservation. 

Förslaget grundar sig på antagandet att svenska lösdrifter över lag är 
av hög kvalitet. Erfarenheten är dock att det är stor variation. 
Förslaget innebär att lösdrifter av sämre kvalitet kan dra fördel av 
att beteskravet försvinner, med sämre djurvälfärd som följd. Tas 
beteskravet bort bör kraven på lösdrifter stärkas. 
Om beteskravet tas bort kan det öppnas möjlighet till extra stöd för 
bete. Det bör dock säkras att detta är möjligt från EU, innan 
beteskravet tas bort. 
Dagens beteskrav är mycket svårt att kontrollera, då det kräver 
återkommande besök i vissa produktioner. Djurvälfärdsstöd skulle 
kunna kompletteras med ytterligare krav på bete som gör det 
enklare att kontrollera. 
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Förändring av 2 kap 17 § DF 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. 

Viktigt att ha i beaktande hur det knyter an till rovdjursfrågorna och 
hur det påverkar möjligheterna till rovdjursavvisande stängsel. 
Förslaget öppnar för ett attraktivt friluftsliv med fler betade marker, 
även om det ställer krav på skyltning när människor kan röra sig mer 
fritt i områden med betande djur. Förslaget öppnar också för bättre 
möjligheter till rotation, som kan vara nödvändig vid väderfenomen 
som torka och översvämning. 

Förändring av 6 kap 3 § DF 
Länsstyrelsen avstyrker förslaget.  

Länsstyrelsen har under ett antal år arbetat för att förprövningen 
ska komma närmare djurskyddskontrollen. Det är av stor vikt att 
tolkningen av djurskyddslagen vid förprövning och kontroll ligger 
lika och är likvärdig över landet. Förprövningen måste därför vara en 
del av det dagliga arbetet i djurskyddskontrollen. Både förprövning 
och djurskyddskontroller använder varandras ärenden som underlag 
i nya ärenden. Detta kommer att försvåras vid centralisering.  
Närhetsprincipen har stor betydelse för både myndighetsutövaren 
och företagaren/djurhållaren. Näringen har uttryckt fördelen av att 
ha närhet till sin myndighet. Vid en centralisering kommer närheten 
att försämras. 
Att slutbesiktiga en förprövning ger en kompetensutveckling som 
utvecklar förprövningen. Om det administrativa och fältarbetet 
separeras går denna kompetensutveckling förlorad. I många län 
arbetar medarbetarna med både förprövning och 
djurskyddskontroller vilket stärker deras kompetens. 
Länsstyrelsen förordar att samarbetet mellan länsstyrelserna 
utvecklas för att stärka kompetensen. Ärendetyper som förekommer 
sällan i vissa län kan med fördel lämnas över till län där ärendetypen 
är mer vanligt förekommande. Jordbruksverket bör få en mer 
utvecklad vägledande roll. 

Om kapitel 4 Konkurrenskraft och djurskydd 
Utredaren framför vikten av att lagstiftningen tolkas och genomförs 
likartat inom och mellan myndigheter, samt att det ska finnas ett 
främjande synsätt. Samtidigt förespråkas en mer flexibel lagstiftning 
som är målstyrd.  
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4.10.1 Länsstyrelsens synpunkter på utredarens 
överväganden och förslag – områden utanför 
djurskyddsområdet 
Regeringen ger Konkurrensverket i uppdrag att, med lämpliga 
tidsintervall, analysera marknadskoncentrationen och 
konkurrenssituationen i detaljist- och grossistled samt vid behov 
föreslå lämpliga åtgärder för stark konkurrens.  

Länsstyrelsen tillstyrker.  

Staten går in med kreditgarantier eller annat finansiellt instrument 
om 1 miljard kronor till lämplig aktör som erbjuder lån till svenska 
lantbruksföretagare i syfte att underlätta kapitalförsörjningen för 
investeringar i djurstallar.  

Länsstyrelsen tillstyrker.  

Inför rätt att bedriva skyddsjakt utan tillstånd från länsstyrelsen för 
markägare och jordbruksarrendatorer med jakträtt avseende rådjur, 
dovhjort och kronhjort, utöver vildsvin som nu får skyddsjagas utan 
tillstånd. Skyddsjakt ska vara tillåten om skadan är pågående eller 
omedelbart förestående. De utvidgade bestämmelserna om 
skyddsjakt ska efter beslut av regeringen införas i bilaga 4 till 
jaktförordningen (1987:905).  

Länsstyrelsen anser att förslagen gällande klövvilt, förvaltning och 
skyddsjakt ligger i linje med Kalmar läns regionala förvaltningsplan 
för klövvilt. Länsstyrelsen har sett ett ökat behov av skyddsjakt på 
klövvilt över tid. Lokalt stora stammar av klövvilt påverkar lantbruket 
negativt. Länsstyrelsen anser att skyddsjakten ska följa jakträtten 
likt som det är med skyddsjakten på vildsvin idag, oavsett om man är 
jagande markägare, arrendator eller inte. Utredaren anser att 
föreslagen skyddsjakt kommer leda till minskade stammar av främst 
dovhjort, den slutsatsen delar inte Länsstyrelsen då erfarenheten är 
att en minskning av stammen inte påtagligt påverkas av just 
skyddsjakt utan det sker i en mer omfattande ordinarie jakt för att 
minska behovet av skyddsjakt. Däremot delar Länsstyrelsen 
redogörelsen att skadebilden lokalt är stor och kan påverka enskilda 
lantbrukare mycket negativt. Det är dock med stor variation både 
lokalt och över länet.   

Regeringen bör ge Jordbruksverket i uppdrag att utreda vilka 
effekter viltskadorna har för primärproduktionens lönsamhet och 
påverkan i övrigt på jordbruksverksamhet.  
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Länsstyrelsen tillstyrker.  

Regeringen ska fortsatt arbeta för att minska vargstammen i Sverige. 
I första hand genom att ett nytt, lägre referensvärde för varg 
beslutas.  

Det finns pågående utredning nationellt där Naturvårdsverket har 
ett betänkande till regeringen. Länsstyrelsen tar inte ställning i 
frågan i nuläget.  

Regeringen tar initiativ till en översyn i syfte att föreslå höjda 
ersättningsnivåer till djurägarna för rovdjursavvisande stängsel 
inklusive underhåll och stängsling. Även ersättningen för skadade, 
saknade och dödade djur behöver ses över och höjas. Översynen 
genomförs av Naturvårdsverket som tar beslut om 
rekommendationer för ersättningar och bidrag ur viltskade-
anslaget.  

Gällande ersättningsnivåer för skadeförebyggande åtgärder för 
rovdjursskador bör dessa anpassas till rådande prisläge så inte det är 
ekonomiska aspekter som avgör om tamdjur kan skyddas mot 
rovdjursangrepp eller inte.  

Regeringen ger Statens veterinärmedicinska anstalt, SVA, och 
Jordbruksverket i uppdrag att utreda möjligheten och 
konsekvenserna av att:  

Länsstyrelsen tillstryker samtliga fyra av utredarens överväganden 
och förslag.  

Regeringen ger Jordbruksverket i uppdrag att så långt möjligt 
förenkla regelverket och minska administrationen för djurägarna 
vad gäller villkorad läkemedelsanvändning, ViLA, samt:  

 – Göra en översyn av anslutningskraven och öppna ViLA Mjölk för 
alla besättningar som vill använda arbetssättet och som klarar 
djurskyddsdeklarationens krav.  

ViLA är en möjlighet inte rättighet. Gränsvärdena som finns bör 
fortsättningsvis gälla. Länsstyrelsen är dock öppen till möjligheten 
till att Jordbruksverket skulle se över och i viss mån lätta 
behandlingsmöjligheterna och kraven för djurgruppen ”kalvar” då 
dessa i de flesta fall är utestängda utifrån dagens regelverk. 

 – Se över möjligheten att förlänga besöksintervallen av veterinär i 
ViLA Mjölk och ViLA Får.  
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Det finns risker med att förlänga intervallen, många behandlingar 
kräver tät uppföljning med sin veterinär för att veterinären ska ha 
möjlighet att följa upp att djurägaren gör rätt och därmed 
förebygger och minimerar eventuell resistensproblematik, även 
djurskydds- och djurvälfärdsperspektivet att rätt djur behandlas, 
avlivas osv. ViLA-får besättningarna är ofta stora, vilket i hög grad 
medför att djurägarna ofta har god kunskap över produktionsformen 
samtidigt finns det många diagnoser att behandla hos ViLA-får. 

– Se över möjligheten att efter utbildning låta djurägare behandla 
kalvningsförlamning inom ViLA Mjölk. Resultat från Växa Sveriges 
pågående projekt bör inväntas.  

Det är viktigt att de gått utbildning för att få göra detta. 
Veterinärbristen i sig kan inte vara en anledning till att släppa 
behandlingar lösa. Det bör skapas incitament för att arbeta med 
lantbruksdjur. Det är svårare för nya veterinärer att lära sig 
besättning arbetet om man tar bort veterinären från besättningen.  

Regeringen ger Jordbruksverket i uppdrag att undersöka 
möjligheten att tillåta husdjurstekniker att behandla 
fertilitetsstörningar hos mjölkkor.  

 Länsstyrelsen tillstyrker med viss reservation. Det behöver framgå 
att det finns tillräcklig utbildning för denna behandling samt vilka 
läkemedel som ska ingå. Det behöver förtydligas vilket mandat en 
veterinär har och vilken en husdjurstekniker. 

Regeringen bör uppdra åt relevanta forskningsfinansiärer att ge 
frågor kring svenskt avelsarbete en hög prioritet i forsknings-
utlysningar. Det gäller även tillämpad forskning och 
utvecklingsarbete inom avelsområdet.  

 Länsstyrelsen tillstyrker.  

I regeringens arbete med Sveriges nya livsmedelsstrategi bör vikten 
av att stärka det inhemska avelsarbetet, öka den genetiska 
kompetensen samt behovet av tillgång till svensk avels- och 
seminverksamhet betonas.  

 Länsstyrelsen tillstyrker.  
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4.12 Länsstyrelsens synpunkter på utredarens 
överväganden och förslag – konkurrenskraft och 
djurskyddskrav 
Värna och utveckla den svenska modellen med förebyggande 
djurskyddsarbete genom samarbete och samverkan mellan näring, 
myndigheter, akademi och andra organisationer.  

Länsstyrelsen tillstyrker. Det bör dock framgå vem som ska göra vad 
och hur det ska finansieras, förslagsvis RISE.  

Samtliga berörda myndigheter behöver även fortsättningsvis ha 
mycket tydliga uppdrag avseende produktionsfrämjande åtgärder, 
att minska djurägarnas administrativa börda samt för-enkla och 
begränsa antalet bestämmelser i lagstiftningen. Uppdragen ska 
omfatta krav på samarbete mellan myndigheterna.  

Länsstyrelsen tillstyrker med reservation. Länsstyrelsen tillstyrker 
att den administrativa bördan borde minskas samtidigt att begränsa 
och förenkla lagstiftningen behöver inte leda till att djurägaren får 
mer tid över för annat. Lagstiftningen som finns nu är till för att den 
ska kunna kontrolleras och för att djurägaren ska kunna förstå vad 
de behöver göra för att uppå den. Lagstiftningen skulle kunna 
förenklas genom att de nuvarande föreskrifterna förtydligas och 
lagstiftning som i dagsläget saknas läggs till. Lagstiftningen har 
under årens gång blivit mer öppen för tolkningar, då måttspecifika 
detaljer minskat, det finns dock en gräns för när det inte går mer. 
Bestämmelserna finns för att främja en god djurväldfärd och ett 
starkt djurskydd. En översyn behöver finansieras och det behöver 
tydligt framgå att Jordbruksverket kommer få resurser för att göra 
arbetet.  

Jordbruksverket behöver en tydligare vägledande roll för att samsyn 
Länsstyrelsernas bedömningar vid kontroll. Att öka flexibilitet i 
bestämmelserna kommer vägledning vara ännu viktigare. En 
djurhållare ska inte uppleva att det som kontrolleras inte bedöms på 
samma sätt mellan länen. Det finns en betydande risk att detta ökar. 
Det finns många djurhållare med mindre djurhållningar som inte har 
ett systematiskt kvalitetsarbete som då är svårt att granska vid en 
kontroll. Alla lantbruk bedrivs inte som stora företag utan det finns 
många hobbybesättningar som bidrar till produceringen av 
livsmedel.  

Regeringen bör ge Jordbruksverket i uppdrag att:  
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- Minska det totala antalet bestämmelser på 
djurskyddsområdet samt, i högre utsträckning och där så 
är lämpligt och inte riskerar djurskyddet eller ojämlika 
förhållanden för djurägarna, införa ytterligare flexibilitet i 
Jordbruksverkets föreskrifter, till exempel genom fler 
målstyrda bestämmelser eller bestämmelser med villkor 
samt förenkla och så långt möjligt minska 
detaljeringsgraden.  

Länsstyrelsen tillstyrker delvis. En målstyrd lagstiftning gör det 
otydligare för lantbrukaren när denne uppfyller. Det riskerar även 
att göra bedömningarna mellan handläggare mer spretiga, det som 
faktiskt pekats ut som problemet. Det finns optimala mått och 
lagstiftning som innebär att lagstiftningen blir bra djurhållning och 
att frångå det blir sämre. Många olika villkor gör det också svårt för 
djurhållaren att göra rätt. Det är viktigt att extra resurser tillsätts då 
det redan nu är en brist som påverkar.  

- Ta fram en årlig redovisning av resultatet av ovanstående 
arbete till regeringen.  

Länsstyrelsen tillstyrker med förutsättning att resultat utvärderas 
med rimligt intervall, inte årligen, då det är svårt att se trender och 
utveckling på så kort tid.  

- Se över möjligheten att öka flexibiliteten i lagstiftningen när 
det gäller bete och utevistelse för får och nötkreatur i 
köttproduktion. 

Länsstyrelsen tillstyrker med förutsättning att det går att få stöd för 
det. Utöver har beteslagstiftningen redan ändrats för att bli mer 
flexibel för djurägarna, detta ledde till att den är mycket svår att 
kontrollera för länsstyrelsen. Därför är det viktigt att det ska kunna 
gå att kontrollera. Det är viktigt att belysa att i Sverige är betande 
djur en viktig konsumentfråga. Ett öppet landskap med biologisk 
mångfald är till stor del på grund av betande djur.  

- Se över möjligheten att införa flexibilitet i lagstiftningen när 
det gäller placering av den fasta golvytan i grisboxar och se 
över kravet på andel fast yta.  

Forskning/försök pågår som bör vara vägledande för lagstiftningens 
utformning. Länsstyrelsen ser positivt på att en utredning görs men 
med utgångspunkten att den heltäckande ytan inte ska minskas. 
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Liggytan ska ha strö och behöver därför vara heltäckande för att 
ströet inte ska orsaka stopp i utgödslingen.  

- Se över möjligheten att förenkla och förtydliga kravet på 
transportörstillstånd vid transporter av egna djur. 

Länsstyrelsen tillstyrker. Jordbruksverket behöver förtydliga kraven 
när transportörstillstånd behövs. Om det finns ett behov av att 
förenkla ser Länsstyrelsen positivt på att en mindre mängd djur 
transporteras en kortare sträcka som följer 
transportbestämmelserna men att transportörstillstånd inte behövs.  

Utred möjligheten att ge Jordbruksverket bemyndigande att 
godkänna nya kontrollprogram och ändra i befintliga program.  

Länsstyrelsen tillstyrker. Att utreda om det finns sådant som skulle 
kunna ingå i kontrollprogram ser Länsstyrelsen positivt på. Gällande 
exemplet som gavs om konkurrenskraftiga utrymmeskrav är just 
utrymmen något som inte kan ingå i ett kontrollprogram. Detta då 
vissa utrymmeskrav redan idag är minimimått vilket gör det nästan 
omöjligt att hålla djur i en bra miljö, att minska dessa ytterligare är 
inte försvarbart ur djurväldfärdssynpunkt.  

Kostnadseffektiv stallbyggnation och därtill kopplad teknik och 
system som ger god djurvälfärd och arbetsmiljö ska prioriteras i 
forskningsutlysningarna. Studier om hur befintliga stallar med 
uppbundet system inom mjölkproduktionen kan ställa om till lösdrift 
på ett kostnadseffektivt sätt, ska inkluderas.  

Länsstyrelsen tillstyrker. 

Regeringen ger Kunskapsnavet för animalieproduktion (RISE) 
fortsatt finansiering efter den nuvarande periodens utgång, 
förutsatt positiv utvärdering av verksamheten.  

Länsstyrelsen tillstyrker. 

Mjölkkor (lakterande och icke lakterande kor) i lösdrift undantas 
från beteskravet i djurskyddsförordningen. 

Länsstyrelse tillstyrker förslag med reservation. Kan förslaget leda 
till ökad konkurrenskraft för svenska producenter med en bibehållen 
djurskyddsnivå borde förslaget förespråkas. Inte minst om det leder 
till att antalet mjölkproducenter ökar och att förändringen leder till 
införande av betesersättning till de mjölkproducenter som väljer att 
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ha sina mjölkkor på bete. Det vill säga att om kravet ska tas bort ska 
de som har djur på bete premieras.  

Utöver detta behöver utredningen tydliggöra gällande att bibehållen 
djurskyddsnivå är möjligt trots att beteskravet tas bort. Mjölkkor 
och sinkor är en stor del av betesdriften då de är ett stort antal och 
därför viktig att ha kvar. Kor som producerar mycket som en 
mjölkko gör äter stora mängder foder och idisslar därmed mycket. 
När en ko idisslar så ligger den ner och det är därmed viktigt att kon 
ligger bekvämt. Även fast det finns bra lösningar så är det ofta att 
man vid kontroll ser skavsår och sår på kornas ben som tyder på att 
liggkomforten inte är god. Liggkomforten ökar på bete då marken är 
mjuk och det finns mer utrymme att utföra sina naturliga 
liggbeteenden på. I lösdrifterna så skulle lagstiftningen kunna 
ändras/förtydligas att om kor i lösdrift har en betesmark vid stallet 
och det finns möjlighet att de kan få välja om de vill vara inne eller 
ute, det vill säga att grindar ska vara öppna ut till hagen. Det bör inte 
vara antigen eller.  

Vi anser inte att utredningen tydligt gör gällande att bibehållen 
djurskyddsnivå är möjligt.  

Forskning visar att djuren mår bättre på bete. Bete är en viktig del av 
djurens välbefinnande under sommarhavaråret och den är viktigt att 
den finns kvar. Som det nämns i utredningen så är beteskravet en 
viktig del av den svenska identiteten och det som vi ser när man ute 
i Sverige. Den är därför viktig att bevara ur många aspekter.  

4.14 Länsstyrelsens synpunkter på utredarens 
överväganden och förslag – djurskyddet i EU och 
globalt 
Länsstyrelsen tillstryker samtliga av utredarens förslag.  

Om kapitel 5 Djurskyddskravens påverkan på 
djurhälsa och läkemedelsanvändning  
Länsstyrelsens synpunkter på utredarens förslag  

Uppdra åt Statens veterinärmedicinska anstalt, SVA, att genomföra 
en fördjupad och utökad litteraturstudie om djurskyddskravens 
påverkan på djurhälsa och läkemedelsanvändning.  
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Länsstyrelsen ställer sig tveksam till vad förslaget kommer ge.  Det 
kan vara bra samtidigt som det också kan vara mer värdefullt att 
lägga resurser på forskning som är framåtsyftande.  

Uppdra åt Statens veterinärmedicinska anstalt, SVA, att koordinera 
en kartläggning av aktuell läkemedelsanvändning i Sverige kopplat 
till djurskyddskrav och djurvälfärd. Denna ska ske i samverkan med 
för syftet lämpliga myndigheter och näringsorganisationer.  

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget under förutsättning att uppdraget 
blir tydligt. Det behöver specificeras vilka läkemedel. Genom att få 
en bättre översikt över hur läkemedel används på djur, kan 
länsstyrelserna och andra myndigheter utveckla specifika åtgärder 
för att förhindra att djurskydd och djurvälfärd skadas av felaktig eller 
överdriven användning av läkemedel. Detta kan också bidra till att 
minska antibiotikaresistens, vilket är en viktig fråga för både 
djurhälsa och folkhälsa. 

Av det totala anslaget för forskningsstöd till Forskningsrådet för 
miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, ska andelen 
för djurskyddsbefrämjande åtgärder utökas till minst 18 miljoner 
kronor per år under perioden 2025–2028 varav minst 12 miljoner 
kronor ska gå till åtgärder som förbättrar djurhälsan och bidrar till 
korrekt, restriktiv och därmed minskad läkemedelsanvändning.  

Länsstyrelsen tillstyrker.  

Om kapitel 6 Förprövning av djurstallar 
Utredarens överväganden och förslag.  

Kravet på förprövning av djurstallar  

Förprövning av djurstallar ska behållas men förbättras och förenklas.  

Länsstyrelsen tillstyrker. Mindre utökningar av samma 
hållningssystem bör ej prövas i den omfattning som görs idag, detta 
kan hjälpa företagaren. 

Förprövningens omfattning  

Förprövningen ska även fortsättningsvis omfatta endast 
stallbyggnaden och inte områden utanför denna.  

Länsstyrelsen tillstyrker.  

Handläggning och beslut koncentreras, kompetens och rättssäkerhet stärks  
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Regeringen ger Jordbruksverket i uppdrag att utreda om ekonomiskt 
stöd kan införas för frivilliga smittskyddssamråd.  

Länsstyrelsen tillstyrker.  

De sex civilområdesansvariga länsstyrelserna ska ansvara för 
handläggning och beslut i förprövningsärenden.  

Länsstyrelsen avstryker förslaget. Det behöver utredas vilka län som 
kan utföra förprövning på bäst och mest effektivt sätt. Man behöver 
se till vart det finns mest kompetens, flest prövningar och flest 
stall/djurenheter. Kompetensen finns hos de län som handlägger 
flest ärenden av ett djurslag. Udda djurslag där kunskapen är lägre 
kan med fördel centraliseras till färre länsstyrelser där ärendetypen 
är mer vanligt förekommande. 

Kalmar är ett lantbrukstätt län som legat bland de med flest 
ansökningar och framförallt för nötkreatur. Om förprövningen 
placeras till annat län än Kalmar, tappar lantbrukarna i länet och 
framförallt Öland närheten till Länsstyrelsen och de fördelar som 
finns med fysiska möten, effektivare handläggning och närhet till 
besiktning. Att kunna erbjuda fysiska möten i planeringsstadiet 
underlättar för lantbrukarna att göra rätt. Vad som inte framgår i 
utredningen är det förebyggande arbete i förprövningen, att flera 
djurskyddsbrister löses under handläggningen. 

En utredning behöver göras över hur man ser att besiktningar ska 
genomföras inom samma handläggningstid som finns idag (inom 4 
veckor), även hur man löser eventuella ombesiktningar. Beslut från 
besiktningar behöver utföras av samma länsstyrelse som förprövat 
ärendet. Det blir orimliga avstånd att åka för besiktning vid 
centralisering.  

Förslaget innebär att koppling till den egna länsstyrelsens olika 
stödhandläggning försvinner.  

Det införs ett bemyndigande till Jordbruksverket att föreskriva om 
vilka kompetenser som ska finnas på den prövande myndigheten.  

Länsstyrelsen tillstyrker. Förprövningen kan vara en trygghet för 
den som ska investera. Det är samtidigt viktigt att arbetsgivaren har 
rätt att avgöra vem som har rätt kompetens. 

Förprövningen förenklas 
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Regeringen ger Sveriges lantbruksuniversitet eller annat lämpligt 
lärosäte i uppdrag att ta fram utbildningsprogram eller kursblock 
med särskild inriktning på lantbruksbyggnader och djurmiljö.  

Länsstyrelsen tillstyrker. Viktigt med distansutbildning för 
tillgängligheten. 

Regeringen ger Jordbruksverket i uppdrag att se över möjligheten 
att reglera en skyldighet för länsstyrelsen att erbjuda djurägare ett 
digitalt eller fysiskt förmöte inför att en förprövningsansökan 
skickas in.  

Länsstyrelsen tillstyrker då det kan leda till fler kompletta 
ansökningar och därmed kortare handläggningstid. Lättare för 
lantbrukarna att göra rätt. En centralisering innebära att 
möjligheterna för fysiskt möte blir olika beroende på var du bor i 
landet. Positivt att stärka länsstyrelsernas roll som rådgivare. 

Regeringen ger Jordbruksverket i uppdrag att utforma en ordning 
för att godkänna standardiserade byggnadslösningar och 
inredningar. Om djurhållaren väljer sådana typgodkända 
byggnadslösningar utgår kravet på förprövning. 

Länsstyrelsen tillstryker. Brandskydd och smittskydd bör beaktas 
som det görs idag.  

Regeringen ger Jordbruksverket i uppdrag att se över möjligheterna 
att undanta fler byggnadsåtgärder av enklare slag från 
förprövningen samt att föreslå vilka enklare byggnadsåtgärder som 
kan undantas från besiktning.  

Länsstyrelsen tillstyrker. Mindre utökningar av samma 
hållningssystem bör ej prövas i den omfattning som görs idag. 
Vidare utredning av digitala besiktningar eller annan administrativ 
handläggning förespråkas. I det är det viktigt att beakta att vissa 
jordbrukarstöd är beroende av en godkänd förprövning samt 
besiktning för att stöd ska betalas ut.   

Om kapitel 7 Innovation och forskning  
Länsstyrelse tillstryker samtliga av utredarens överväganden och 
förslag med kommentar på virtuella stängsel.  

Gällande virtuella elstängsel är det viktigt att det regleras noggrant 
för att anpassas till olika djurslag som har olika 
behov/förutsättningar. Man behöver utreda konsekvenser och 
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risker för vilka djurslag de virtuella stängslen kan lämpa sig för t. ex. 
inte lämpligt för hästar/föl. 

Ett virtuellt stängsel hindrar inte rovdjursskador eller andra typer av 
skador som ett fysiskt stängsel kan hindra.  

Tillsynen av djuren får dock aldrig ersättas helt av digitala lösningar, 
utan ska endast ses som ett komplement till den dagliga tillsynen 
som sköts av människan. För att kunna avgöra om ett djur är sjukt, 
skadat, beter sig annorlunda behöver man kunna se djuret på nära 
håll. De digitala lösningarna som är beroende av internet, GPS, och 
täckning på telefonnätet kan få problem i skogsbygder och orter där 
täckningen generellt är dålig.  

Virtuella stängsel kommer att kunna gynna naturbetet i Kalmar län. 
Det kommer att bli lättare för lantbrukare att fållindela stora marker 
vilket kommer att vara positivt för bland annat länets stora arealer 
med alvarmark. Dessa marker är svåra att stängsla in på annat sätt. 
Även andra positiva följder så som mindre kostnader och arbete med 
stängsling kan i förlängningen komma ut av arbetet med virtuella 
stängsel. 

Om kapitel 8 Kontroller och administrativ börda 
Länsstyrelsen tillstryker samtliga av utredarens överväganden och 
förslag.  

Det är viktigt att Jordbruksverkets och Livsmedelsverkets uppdrag 
är tydliga för respektive myndighet och tydligt var de ska samarbete 
och på vilket sätt. Officiella veterinärer är Livsmedelverkets personal 
och de har ett delat uppdrag. 

Kalibreringar bör specificeras om de ska ske för båda myndigheter 
eller separat på vardera myndighet för att kalibrera respektive 
myndighetshet ansvarsområden.  

Det bör tydliggöras att det är okej att gårdsveterinär eller annan 
veterinär bedömer lämplighet för transport och att detta meddelas 
officiell veterinär på något sätt, precis som det är idag med att 
skicka med veterinärintyg.  

Bilder skulle underlätta för alla parter, både för Livsmedelsverket i 
form av bevisbördan, för Länsstyrelsen för bedömning av bristen 
och fortsatt handläggning och för djurhållaren för att enklare kunna 
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förstå vad som hänt, vilket djur det avser och eventuellt hur bristen 
ska kunna undvikas i framtiden. 

Gemensamt informationsmaterial kan vara en förebyggande åtgärd 
för primärproducenter att göra rätt bedömning av djur som 
transporteras till slakt.  

Om kapitel 9 Ersättningssystem 
Länsstyrelsen tillstyrker samtliga av utredarens överväganden och 
förslag.  

Länsstyrelsen bör ha som mål att minska regelbördan för 
primärproducenter. Dokumentationskravet kopplat till kontrollen 
och att de redovisar samma saker till flera olika myndigheter eller i 
flera olika kontroller är i dagsläget inte rimlig.  

Miljöersättningsstödet behöver ha ett enklare regelverk än i sin 
tidigare utformning.  

Djurvälfärd bör finnas med som poängsättande grund i 
investeringsstöden (i dagsläget finns det inte). Att åtgärder som ökar 
djurvälfärden kan ge högre poäng så att man som lantbrukare väljer 
”rätt” alternativ av inhysningssystem etc. 

Länsstyrelsen ser positivt på att införa särskilda stöd/ öronmärka 
medel för ny- eller ombyggnation till lösdrift i mjölkföretag som har 
uppbundet system. De uppbundna systemen återfinns oftast i äldre 
byggnader som har renoveringsbehov.  

Bra att det tas fram enhetskostnader för uppförande av 
stallbyggnader för fårproduktion och för alla djurslag. Det här 
förslaget borde tillämpas på alla produktionsgrenar.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Allan Widman med biträdande 
enhetschef Isabelle Toro som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Fredrik Ustrup medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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